In terris longe fueras, soror inclita, salve!
 Lucida perpetue expectant premia vite,
 Internusque dies *) atque immutabile ¹ tempus,
 Umida (?) quique mei proiecit federa iuris,
 Mentis eius non ingredior habitacula demum. 175
 Agmina post iuncto multis cum milibus una
 Carmen electum dicemus fame miro,
 Cetera quod nunquam modulatur turba piorum,
 Aetherium dulci laudantes carmine regem,
 Qui proprio nostram mundavit sanguine vitam, 180
 Cui meritas grates, Sanctus sine fine canemus.

[CVPIDITAS AIT.]

Cernebam tetrum lustrans per secula monstrum,
 Visibus horrendum, nec dictu effabilis ulli:
 Pignera purpureo maculat ² qui sanguine terrae
 In varias caedes mortalia pectora cogens **), 185
 Dira fremens saevo passim cum murmure Martis
 Ignea inferni animabus Tartara complet,
 Terrigenasque tamen demulcet mente dolosa,
 Auri materiem et falso ³ splendore metalla
 Sumant ut precium trucidato fratre gemello, 190
 Aut gnatus auro bibat, genitore perempto.
 Insane sapiunt homines quia belua maligna est,
 Tot tantosque viros multis cum matribus una
 Tetrica crudelis tradens ad limina Ditis ⁴.
 Haut secus alloquitur mortales ore superbo 195
 Bestia pinnipotens: dominans sum finibus orbis,
 Horrendam dicunt, omni sed fame ficto
 Carior et multis comprobior ⁵ lumine vite.

¹ inimitabile cod. ² maculet cod. ³ fulso cod. ⁴ Dicit cod. ⁵ comprobos cod.

*) Apoc. 21, 23; 22, 5.

**) Virg. Aen. III, 56.

Ast ego infesta crudelior hostibus omnes
 Invisos habeo et cum strofa ¹ sternere nitor. 200
 Non quisquam in terris numerus aut calculus equat,
 Milia, quae ² passim scrifosa ³ morte peremi.
 Reges et proceres docui temerare premendo
 Federa atque pares pariter propriosque propinquos,
 Haut secus ut populi perdunt sua iura minores. 205
 Pontifices multos temptans ⁴ per devia duxi,
 Candida ut meritis non scandant atria celi,
 Presbiterosque simul vastans per lucra peremi ⁵,
 Ordinibus sacris degentes sterno phalanges.
 Cum semel adgrediens comitabor fraude monachos, 210
 Cetera feminei sexus seu turma virorum
 Si mihi consensit, mortalia grana serenti,
 Perpetue perdit mercedis lucra perhennis,
 Horrida pestiferis cumulat tormenta manipulis.
 Divitis et cuius propria ⁶ dominabor in aula, 215
 Sollicitus pauper fit rebus semper egenis,
 Nequicquam dapibus secli saturatur opimis,
 Et mentis longa merendo pace carebit,
 Omne(s) magnanime spernit virtutis amicos.
 Iustitieque fidem et pacem depello serenam, 220
 Et Christi humilitas longe disperditur a me.
 Sanctorum mansit numquam patientia mecum,
 Misericordia non unquam mea tecta videbat,
 Semper me horrescens fugiet dilectio sancta.
 Natas priscorum clamant has carmina vaturn 225
 Regis celorum, summa qui regnat in arce,
 Quas ego invisas dampnando semper habebam.
 Qui me baccantem sua subtus lecta recondit
 * * * * *
 Concite cede furens, irarum maxima mater,